
Rokiškėnas bus teisiamas dėl disponavimo dideliu kiekiu
kontrabandinių cigarečių

Panevėžio apygardos prokuratūra perdavė į teismą baudžiamąją bylą, kurioje rokiškėnas R.
D. kaltinamas neteisėtai įgijęs, laikęs ir pardavinėjęs kontrabandines cigaretes, įvertintas
beveik 50 tūkst. eurų. Už panašią veiklą jau teistas vyras bandė išradingai slėpti rūkalus, bet
tyrimą atliekančių Panevėžio policijos pareigūnų nepergudravo.

Ikiteisminį tyrimą šioje byloje atliko Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato
Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo valdybos pareigūnai, kovojantys su
šešėlinės ekonomikos plitimu. Tyrimui vadovavo Panevėžio apygardos prokuratūros
Baudžiamojo persekiojimo skyriaus prokuroras Kęstutis Greiciūnas.

Tyrimo metu nustatyta, kad kaltinamasis lietuviškomis banderolėmis nepažymėtas cigaretes
sandėliavo skirtingose vietose, taip bandydamas išvengti baudžiamosios atsakomybės, jei
vienoje vietoje būtų rastas didesnis jų kiekis. Tačiau suklaidinti tyrimą atliekančių Panevėžio
AVPK pareigūnų R. D. nepavyko.

Šių metų vasarį atliktų kratų metu pareigūnai cigarečių aptiko įvairiose kaltinamojo
slėptuvėse – daugiabučio namo, kur gyvena jo motina, rūsyje, įvairiuose garažuose,
automobiliuose. Neteisėtai laikomi rūkalai buvo surasti netgi vieno daugiabučio namo rūsio
bendrojo naudojimo patalpose. Surastų cigarečių vertė – 49 tūkstančiai 844 eurai.

Pareigūnams nustačius, kad kaltinamasis kontrabandines cigaretes platino vadinamiems
„taškams“, papildomai buvo atlikta daugiau nei 20 kratų Rokiškio mieste ir rajone. Jų metu
pas įvairius asmenis aptikta kontrabandinių cigarečių, kurių vertė viršija 10 000 Eur, taip
pat daugiau nei 85 litrai stiprių naminių alkoholinių gėrimų. Iš viso Panevėžio AVPK
pareigūnų atlikto tyrimo metu rastų neteisėtai laikomų akcizais apmokestinamų prekių vertė
viršija 59 tūkst. eurų.

Dėl kratų metu rastų neteisėtai laikomų akcizinių prekių pradėtos 8 administracinės
teisenos ir vienas ikiteisminis tyrimas dėl neteisėto stiprių alkoholinių gėrimų laikymo (pagal
Baudžiamojo kodekso 201 str. 3 d.). Pastaroji byla jau išnagrinėta teisme. Panevėžio
apylinkės teismo Rokiškio rūmai spalio 7 dieną Rokiškio rajone gyvenantį A. M. pripažino
kaltu dėl baudžiamojo nusižengimo ir skyrė jam galutinę 4 tūkst. eurų (80 MGL) dydžio
baudą.

Dėl neteisėto disponavimo akcizais apmokestinamomis prekėmis, kurių vertė viršija 250
MGL sumą, Baudžiamasis kodeksas numato baudą arba laisvės atėmimą iki 8 metų. Byla
perduota Panevėžio apygardos teismui.



Rokiškėnas bus teisiamas dėl disponavimo dideliu kiekiu
kontrabandinių cigarečių


